令和３年３月 12 日

各 位

                                                          帯 広 信 用 金 庫

組織機構改革について（その２）

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

現在、当金庫を取り巻く環境は一段と厳しさを増しており、低金利環境における

収益性の悪化が継続しております。また、新型コロナウィルスの感染拡大は多くの

お取引先に影響が及んでおり、お取引先企業の課題解決を図るために伴走型支援を

加速しております。伴走型支援により地域に寄り添いひいては十勝の永続的な発展

に寄与するものと考えております。

一方で十勝には農業を基幹産業とした確固たる地盤が確立されております。農業

分野については各農協様が対応を行っていますが十勝の永続的な発展を鑑みれば農

業分野への支援は欠くことができないものと考えています。今般、農業分野の更な

る発展を支援する観点から新部門を設置し、農業とその関連産業を包括的に支援い

たします。

先般１２月１日付でリリースした「本部組織機構改革について」と併せて組織機

構改革を実施し、9 部 5 室体制になります。

記

（1）設置部門：営業推進部アグリビジネス推進室を新設します。

（2）設置時期：令和３年 4 月 1 日付となります。

（3）設置目的

①農業とその関連産業の支援・推進

②農業分野の調査・研究

③その他農業に関する事項

以 上